
 

Omgevingsvergunning Z13-009404 02 besluit: Beschikk ing omgev ingsvergunning  02 besluit: Beschikking omgevingsvergunning  *14-0045406* 
 

  14-0045406 

OMGEVINGSVERGUNNING NR. Z13-009404 
 
Het College van Waalwijk, 

 
gelezen het verzoek van Rijkswaterstaat Zuid - Nederland, Postbus 90157, 5200 MJ te  

's Hertogenbosch, vertegenwoordigd door de heer H. van den Broek, ontvangen op 7 juli 
2013, voor het verkrijgen van een omgevingsvergunning fase 1 voor het bouwen van 
een tijdelijke brug voor een periode van 2 jaar op het perceel kadastraal bekend 
gemeente Waalwijk, sectie K, nummers 79, 89, 90, 625, 666, en 667; sectie G, 
nummers 870, 1157, 1330 en 1331 gelegen aan de A59 ter hoogte van het Drongelens 
kanaal te Waalwijk; 
 

O V E R W E G E N D E : 
 
1. activiteit: handelen in strijd met ruimtelijke regels (artikel 2.1, lid 1 onder c van de 
Wabo) 
-   dat voor het betreffende perceel het bestemmingsplan “Buitengebied ” van  
     toepassing is; 
-   dat de aanvraag in strijd is met artikel 3.1 van het bestemmingsplan; 
-   dat deze strijd betreft, dat het bouwen van een brug niet past binnen de  

    doeleindenomschrijving;  
-   dat de aanvraag in strijd is met artikel 19.2.2 van het bestemmingsplan; 
-   dat deze strijd betreft, het overschrijden van de bouwhoogte; 
-   dat voor deze met het bestemmingsplan strijdige activiteit op grond van artikel 2.12,  
    lid 1, onder a, sub 3 van de Wabo van het bestemmingsplan kan worden afgeweken  
    op basis van een goede ruimtelijke onderbouwing; 
-   dat ten aanzien van het toepassen van deze mogelijkheid wordt overwogen dat  
    afwijkingen van het bestemmingsplan aanvaardbaar wordt geacht gelet op de  
    ruimtelijke onderbouwing, opgesteld door RWS Dienst Zuid-Nederland, versienummer  
    2.0, d.d. 2 juli 2013; 
-   dat op 30 mei 2014 een ontwerp-Tracébesluit voor de realisering van de definitieve   

 brug aan de A59 over het Drongelens kanaal door de Minister van Infrastructuur en   
 Milieu is vastgesteld. Binnen afzienbare termijn zal het ontwerp-Tracébesluit ter   
 inzage   worden gelegd;  

-   dat uit de uitgebreide planning van de aanvrager blijkt dat binnen twee jaar de  
    definitieve brug kan worden gebouwd en de tijdelijke brug wordt verwijderd;  
-   dat gelet op het voorgaande concrete en objectieve gegevens voorhanden zijn op  
    grond waarvan de tijdelijkheid voldoende is gewaarborgd; 
-   dat op grond van de artikelen 2.27 van de Wabo in samenhang met artikel 6.5 lid 1  
    van het Besluit omgevingsrecht een omgevingsvergunning wordt geweigerd indien   
    een verklaring van geen bedenkingen door de gemeenteraad is geweigerd;  
-   dat op grond van artikel 6.5 lid 3 van het Besluit omgevingsrecht de gemeenteraad  

    categorieën van gevallen kan aanwijzen waarin een verklaring van geen bedenkingen  
    niet is vereist; 
-   dat conform het delegatiebesluit van 3 maart 2011 aan de gemeenteraad een  
    raadsvoorhangbrief is gezonden, waarbij de gemeenteraad over het voorgenomen        
    besluit is geïnformeerd. Binnen de gestelde reactietermijn zijn geen reacties vanuit  
    de gemeenteraad ontvangen; 
-   dat gelet hierop de uitgebreide procedure door het college wordt afgewikkeld; 
 



 

Omgevingsvergunning Z13-009404   *14-0045406* 
 

  14-0045406 
 

 
 
TER INZAGE LEGGING: 
 
Het ontwerp van de beschikking heeft met ingang van 7 maart 2014 gedurende 6 weken 

ter inzage gelegen en een ieder is in de gelegenheid gesteld om zienswijzen naar voren 
te brengen. 
 
Naar aanleiding van het ontwerpbesluit zijn de volgende zienswijzen ingediend: 
 

1. Op 17 april 2014 door F. Rombeek, wonende aan de Hoogeinde 76 te Waalwijk; 
2. Op 15 april 2014 door ARAG rechtsbijstand namens R.P.L. Colpaart, woonachtig 

aan de Hoogeinde 61 te Waalwijk; 
3. Op 15 april 2014 door ARAG rechtsbijstand namens A.J.M.C. Maas, woonachtig 

aan Vooreinde 39 te Waalwijk; 
4. Op 17 april 2014 door J.J.H. van den Bosch namens de Commissie Omwonenden 

A59 en mede namens de bewoners Loeffstraat, Hoogeinde en Vooreinde; 
5. Op 17 april 2014 door A.J.C.M. Maas namens de Commissie Omwonenden A59. 

  
De schriftelijke zienswijzen zijn allen tijdig ingediend en voldoende gemotiveerd. De 

ingediende zienswijzen zijn daarom bij de vaststelling van het definitieve besluit 
betrokken. Voor de beoordeling van de zienswijzen wordt verwezen naar de bij dit besluit 
behorende “Nota van zienswijzen ontwerp-omgevingsvergunning tijdelijke brug A59 over 
het Drongelens kanaal”. Uit de Nota volgt dat de ingediende zienswijzen geen aanleiding 
geven tot aanpassing van de ontwerp-omgevingsvergunning of weigering van de  
aangevraagde omgevingsvergunning. 
 

Het besluit bevat een verbeterde kadastrale aanduiding door het toevoegen van de 
percelen kadastraal bekend gemeente Waalwijk, sectie K, nummers 79, 89, 90 en 666, 
sectie G, nummers 870 gelegen aan de A59 ter hoogte van het Drongelens Kanaal te 
Waalwijk conform de vergunningaanvraag, aangezien deze percelen niet zijn opgenomen 
in het ontwerpbesluit. 
 
gelet op artikel 2.1 lid 1 onder c, artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, artikel 2.12, 

tweede lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 
 
B E S L U I T : 
 
De gevraagde omgevingsvergunning aan Rijkswaterstaat Zuid - Nederland te verlenen 
voor de activiteit(en): 
1. het handelen in strijd met de ruimtelijke regels (artikel 2.1 lid 1 onder c van de  
          Wabo) voor een periode van 2 jaar ingaande op het moment dat deze vergunning  

          fase 1 conform artikel 6.3 van de Wabo in werking treedt; 
 
overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig in bijlage 1 aangegeven en 
gewaarmerkte bescheiden. 
 
 
 

 



 

Omgevingsvergunning Z13-009404   *14-0045406* 
 

  14-0045406 
 

 
Waalwijk, 16 juni 2014 
 
Het College van Waalwijk, 
namens dit, 

de Teamleider Team Vergunningverlening & Belastingen 

 
W. Keijzers  
 
 
Leges €   10.267,25 
 
 
 
 


